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CHINY, CZYLI PODRÓŻE 

   MAŁE I DUŻE W GRUPIE 8 

 
 

 

Realizując projekt edukacyjny „Świat ciekawi nas”, starszaki z grupy 8 miały 

możliwość „wybrać się” w podróż do Chin. Po wysłuchaniu chińskiej muzyki, przy 

której wszyscy się relaksowaliśmy, odszukaliśmy na globusie, gdzie znajdują się Chiny. 

Wiemy już, że mieszkańcy Chin to Chińczycy, i że mówią oni w języku chińskim. 

Dowiedzieliśmy się, że Chiny posiadają największą liczbę ludności na świecie i są 

trzecim państwem na świecie pod względem wielkości powierzchni.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wspólnie nauczyliśmy się piosenki „Jestem sobie Chińczyk z Chin” wraz  

z pokazywaniem określonych gestów. Wiemy już, że do głównych upraw w Chinach 

należą ryż i herbata. Mogliśmy obejrzeć, dotknąć i powąchać niektóre produkty 

chińskie takie jak: ryż, herbata i imbir. Kosztowaliśmy natomiast uprawiane w Chinach 

orzeszki ziemne (fistaszki), które okazały się bardzo pyszne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ale chyba najwięcej frajdy sprawił nam konkurs na czas, w szybkim 

„wyłowieniu” z ogromnej miski, chrupek kukurydzianych, za pomocą chińskich 

pałeczek. Dzieci świetnie sobie poradziły z tym wyzwaniem i najlepsi w ciągu minuty 

wyciągnęli za pomocą pałeczek 22 chrupki. Oczywiście chińskie pałeczki otrzymali do 

domu, aby bawić się dalej.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Poznaliśmy również chińską zabawę „Tangram”, która polega na ułożeniu  

z określonej liczby figur geometrycznych czyli dwóch dużych trójkątów, trzech 

mniejszych, jednego kwadratu i jednego trapezu, przedmiotu, zwierzątka, rośliny itp. 

według własnego pomysłu.  

 

 

 

 

 

 

Zapoznaliśmy się z najbardziej popularnym na całym świecie zabytkiem, 

mieszczącym się w Chinach czyli Murem Chińskim, który niezwykle zaciekawił naszych 

starszaków. Poznaliśmy wynalazki chińskie: parasol, jedwab, okulary, kompas i proch. 

Wiemy, że chronionym w Chinach zwierzątkiem jest Panda Wielka, która żywi się 

pędami bambusa, a popularne gry i zabawy takie jak puszczanie latawca, Chińczyk czy 

Domino pochodzą właśnie z Chin.  Wiedza o Chinach była również pogłębiana w domu 

przez rodziców, a dowodem na to jest nasz kolega Emilek, który nauczył nas nowej 

piosenki o chińskich pałeczkach .  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                          Opracowała:  
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